Nota p. uariis referentibus totis editiones Graecae

1^a ut scilicet est 20 aut 22 Interpretu vel sic
 Ptolomaeo Logi filio sive Peranti, et Clem. Alexand.
 vel plinius p^o alios sive Ptolomaeo Philadelpho rege
 Aegypti 200 circiter annos ante Christum; Nec ab hac
 editione alia sunt illa Hieronymi aegypti tradita
 aut illa Luciani Martyris aut Origen. de. e. b. h. a.
 in Paral. in II Paral. sed in emendatione. **2^a** editio
 graeca est Aglae Pontici anno 179 tempore ariani
 Imp: facta. **3^a** Theodotionis circa annum 190 sub
 Commodi Imp: **4^a** Symachi circa annum 200 sub
 Amio Imperal. **5^a** Anonymi anno 220 in solis aeg.
 Hiericho reperta. **6^a** Iohannis Iuerti Auctoris Nicopoli
 reperta.

Notanda 2^o in praedictis versionibus sola 1^a q^u est
 20 seniorum plus ceteris auctoritate h^{ab}erant. n. inter
 praesentes illi uiri Hebraei ex o^mnⁱ tribu, Regis, ac utriusq^{ue} lin
 guae peritissimi, et insignes ab illis rego sunt: In a
 g^o Ptolomaei Philadel. regate transmissi, q^u n^o
 fuerunt peculiari auctoritate quida^m ac a se facta m^ota 22
 dies plerumq^{ue} illi fuerunt facti in uari^o collato consilio
 ut s^unt: in Galiceu^m translatae sunt optimâ fide, q^u uersio
 ad h^uic usq^{ue} m^otas auctoritate, ut postea quâ apli in suis
 scriptis usi sunt, in paulatim tangunt, ac librariorū
 uel inuicis uel inuicem plures errores, q^u p^{ro}ferret. s^unt
 q^u u. uersio n^o h^{ab}et parem ueritatem auctoritatem, nam 2^a
 3^a et 4^a. alii nunquam ualeant ad referenda testia m^otas
 Theodotionis quâ Hieronymo fute s^unt p^{ro} uti s^unt p^{ro}
 qui in Danieli ab e^usa n^o magni ast. manly: c^ul^uâ
 Aores e^u carui postagnitur Christum uel ex Jul. idris et d^um
 nato astrologo, ut Agla, uel ex Mar. omistâ ut Theod.
 tion uel ex Ibiomitta uel somachus, facti fuerunt p^{ro}
 solymi Iudaeu^m. **5^a** et **6^a** ut m^otas h^{ab}et auctoritate
 per se inuenta sunt fidei. **2^o** prioru^m interpretu uer
 sio s^unt Origenes sua genuina uoluntate, q^u uocat^{ur}
 s^unt Tetragla quod prius quatuor interpretatio g^ona

rent. In super a pla. quod hoc eadem quatuor versiones
et in super epliam scriptu hebraicam et Graecam sex
columnis digesta hant, in octava, quod adhuc dua
bus versio ribus additis octo hient columnas.

Observanda 3. Editio Graeca novi testii maioris
est Auctoritatis, quam vectoris testii, aut quam hebraica novi
testii, quod in. totum fuit Auct. originaliter Graecis scriptis
et in scripto Evang. Math. et ysa. ad heb. q. hebraica scripta
sunt Evangelium Marci Roma deinde ab ipso Auctore
apud eam Graecis scriptis sed in dubio fidei est nisi et
in quibusda locis corruptelas et errores manifesti fuisse
in Graecis editione novi testii deprehensi, eius rei exam-
pla vix sunt apud Beell. cuiusmodi et exempli gra. et
illud Rom. ubi certe fieri. ad regnum p. no. se mi
extor. et in Graecis testis hie in xpo. (sicut in Lat.
no correitur, etc.) sed xapow βδλ. q. o. r. e. s. t. e. m. p. o. r. i. s.
vientes, multa et in Graeco hnt. q. n. sunt partes fu-
turae ut illud Math. 6. in fine orationis dicitur, ad cuius
est regnum et gloria in saecula. et q. d. est hie q.
ni alijs hnt. q. a. Joa. 1. tuum Trinitatis a Joa. 8.
Historia de muliere adultera, Marci. ulto de Germ. (hri
ante asensionem q. p. p. n. admittimus vram Latina
editione q. p. a. t. e. corrigi debere sicut Graeca versione,
qua licet plurimum valere dicamus ad concordantia
testia, sensus errandos, aut q. n. q. et corrigendos errores,
q. in Latinis subinde vire possunt, aut virepere possunt.